
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoBarcelona-ElPrat@aena.es

Dirección Postal

Aeropuerto de Barcelona
(08820) El Prat de LLobregat España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BCN-448/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2022
a las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Josep Tarradellas Barcelona-El Prat
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8XK0LpJURcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Mantenimiento De Subestaciones Y Subcentrales Eléctricas Del
Aeropuerto De Barcelona-El Prat

Valor estimado del contrato 582.033,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.753,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.011,08 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2017 al 30/03/2021

Lugar de ejecución
APTO.JOSEP TARRADELLAS BARCELONA- EL PRAT
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

APTO.JOSEP TARRADELLAS BARCELONA- EL PRAT, APTO.JOSEP TARRADELLAS BARCELONA- EL PRAT
(08820) Barcelona España

Formalizado

Adjudicatario

ISS FACILIY SERVICES SA
NIF A61895371
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8XK0LpJURcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.070,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232.405,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato BCN-448/2017
Fecha de Formalización 27/09/2017

Periodo de validez
Del 01/10/2017

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2017 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 06/07/2017 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l%2BSrG7cTu0EQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 1643972661054 |  2022-425918 | vie, 04 feb 2022 12:04:24:775 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87144046058668839088824414875396042779 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l%2BSrG7cTu0EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

